
Uživatelská příručka

10/2022
 1/10

CS

Infrakabina

Onni Small (1-053-079)



Obsah
1.  O tomto návodu  3

2.  Důležité pokyny pro vaši bezpečnost  3
2.1. Použití v souladu s určením 3
2.2. Bezpečnostní pokyny 3

3.  Popis výrobku  5
3.1. Technické údaje 5
3.2. Půdorys 5
3.3. Rozsah dodávky 6
3.4. Seznam součástí 6

4.  Montáž  7

5.  Montážní obrázky (za poslední jazykovou verzí) strana 11  7

6.  Schéma zapojení  8

7.  Obsluha  9
7.1. Uvedení do provozu 9
7.2. Nastavení teploty 9
7.3. Nastavení doby 9
7.4. Světlo 10
7.5. Hudba 10



CS

Návod k montáži a použití s. 3/10

Tento návod k montáži a použití naleznete také v sekci ke stažení na 
našem webu na adrese www.sentiotec.com/downloads.

1.  O tomto návodu
Tento návod k montáži a použití si důkladně pročtěte a uložte jej v blízkosti in-
frakabiny. Tak si můžete vždy dodatečně přečíst informace o bezpečnosti 
a obsluze.

2.  Důležité pokyny pro vaši bezpečnost
Infrakabina je zkonstruována podle uznávaných bezpečnostně 
technických pravidel. Při jejich používání však mohou přesto vzni-
kat určitá rizika. Dodržujte proto následující bezpečnostní pokyny 
a zvláštní výstražné pokyny uvedené v jednotlivých kapitolách.

2.1. Použití v souladu s určením
Infrakabina slouží k ohřívání lidského těla. 

Místo instalace kabiny musí být chráněno před stříkající vodou. 
Pro optimální provoz by měla být v místě instalace teplota ales-
poň 20 °C. Maximální vlhkost okolního vzduchu by neměla pře-
kročit 95 %.

Kabina musí být umístěna na rovném povrchu. Je nutné dodržet 
odstup od stěny minimálně 5 cm.

Jakékoli jiné použití nad tento rámec se považuje za použití v roz-
poru s určením. Použití v rozporu s určením může vést k poškoze-
ní výrobku, vážným zraněním nebo smrti.



Návod k montáži a použití s. 4/10

2.2. Bezpečnostní pokyny
 ● Montážní a připojovací práce na elektrických částech  

(řídicí jednotce, zářičích, ...) se smí provádět pouze ve stavu 
bez napětí.

 ● Dodržujte také místní předpisy v místě instalace.
 ● V případě problémů, které nejsou dostatečně podrobně řešeny 

v návodu k montáži, se v zájmu vlastní bezpečnosti obraťte na 
svého dodavatele.

 ● Kabinu nesmí používat děti mladší 8 let.
 ● Smí ji používat děti starší 8 let, osoby s omezenými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi i osoby s nedostateč-
nými zkušenostmi a znalostmi, a to za následujících podmínek:

 – pokud jsou pod dozorem.
 – pokud jim bylo správné používání předvedeno a rozumějí 

rizikům, která mohou vzniknout.
 ● Děti si nesmí s kabinou hrát.
 ● Děti mladší 14 let smí kabinu čistit, jen když jsou pod dozorem.
 ● Kabina se nesmí čistit parními či vysokotlakými čističi ani stříka-

jící vodou.
 ● Saunování není ze zdravotních důvodů vhodné pro osoby pod 

vlivem alkoholu, léků nebo drog. 
 ● Před zapnutím řídicí jednotky se ujistěte, že na topných tělesech 

neleží žádné hořlavé předměty.



CS

Návod k montáži a použití s. 5/10

3.  Popis výrobku
3.1. Technické údaje
Materiál kabiny Africká vrba (abachi)
Rozměry kabiny (D x Š (hloubka) x V) 1300 x 1043 x 2000 mm
Napájení 230 V AC; 50 Hz
Celkový výkon 1800 W; 7,8 A

Ztlumitelný infračervený zářič 2 x 400 W
Topná tělesa na boční stěně 2 x 300 W
Lýtkové topné těleso 1 x 200 W
Podlahové topné těleso 1 x 200 W

3.2. Půdorys

200 W 

400 W 400 W 

300 W 300 W 

200 W 

55
0 

10
43

 

1300 



Návod k montáži a použití s. 6/10

3.3. Rozsah dodávky

č. NÁZEV ROZMĚRY POČET
1 Střešní kryt 1214 x 954 x 5 mm 1
2 Střešní prvek 1214 x 954 x 65 mm 1
3 Zadní stěna 1214 x 1980 x 59 mm 1
4 Pravá boční stěna 1013 x 1980 x 46 mm 1
5 Levá boční stěna 1013 x 2000 x 46 mm 1
6 Skleněná přední část 1000 x 2000 x 67 mm 1
7 Boční topná tělesa 460 x 878 x 40 mm 2
8 Infračervený zářič 250 x 780 x 65 mm 2
9 Ergonomická lavice 1214 x 550 x 80 mm 1
10 Podpěra lavice 1214 x 510 x 60 mm 1
11 Lýtkové topné těleso 1214 x 390 x 40 mm 1
12 Podlahové topné těleso 670 x 340 x 55 mm 1
13 Ergonomická opěrka zad 1100 x 870 x 111 mm 1
14 Rukojeť dveří 1960 x 80 x 32 mm 1
15 Podlahový rošt 914 x 954 x 46 mm 1

Šrouby 5 x 35 mm 12
Šrouby 4 x 45 mm 10
Šrouby 5 x 60 mm 4
Šrouby 4 x 35 mm 8

3.4. Seznam součástí



CS

Návod k montáži a použití s. 7/10

4.  Montáž
než začnete pracovat, zkontrolujte podle kusovníku, zda byly všechny díly sku-
tečně dodány. Pokud by se výjimečně stalo, že by chyběly některé díly, oznamte 
to nejpozději do 14 dnů od obdržení kabiny svému prodejci – viz záruční list na 
konci návodu.

Pro montáž potřebujete pomocníka!  
Dále doporučujeme předvrtat otvory pro šrouby.

60
 c

m

80 cm

100 cm

Kontrola pravého úhlu:

Opatrné zacházení se sklem: Obzvláště opatrní buďte, pokud jde o hrany 
skla - tvrzené sklo se může v důsledku nárazu roztříštit na malé kousky. 
Podložte pod hrany skla ochrannou vycpávku (např.: kartonový obal).

Potřebné nářadí

5.  Montážní obrázky (za poslední jazykovou verzí) strana 11

Tužkavodováha

Šroubovitý 
vrták 

Šroubovák 

Nůž na řezání 
(zalamovací)

Měřicí pásmo Vrtačka

Schůdky



Návod k montáži a použití s. 8/10

6.  Schéma zapojení
Reproduktor 8 Ω, 5 W

Reproduktor 8 Ω 5 W

Teplotní snímač

Anténa

Barevné světlo 

In
fra

če
rv

en
ý 

zá
řič

 
Le

vé
 to

pn
é 

tě
le

so
 

Po
dl

ah
ov

é 
 

to
pn

é 
tě

le
so

 

Lý
tk

ov
é 

to
pn

é 
tě

le
so

 

Pr
av

é 
to

pn
é 

tě
le

so
 

Sv
ět

lo
 n

a 
čt

en
í 2

20
 V

O
vl

ad
ač

Př
ív

od
23

0 
V 

(A
C

); 
50

 H
z

MP3 USB

In
fra

če
rv

en
ý 

zá
řič

 
40

0 
W

 

40
0 

W
 

30
0 

W
 

30
0 

W
 

20
0 

W
 

20
0 

W
 

Ří
di

cí
 je

dn
ot

ka
 

na
pá

je
ní

Po
jist

ka
1

2

3 3

5 6 7

8

9

a

b

1
 - 

b
 Č

ís
lo

vá
ní

 –
 s

ez
na

m
 n

áh
ra

dn
íc

h 
dí

lů

a

5



CS

Návod k montáži a použití s. 9/10

7.  Obsluha
7.1. Uvedení do provozu
Zapojte všechny konektory podle schématu 
zapojení a nakonec připojte řídicí jednotku 
(napájení) do zásuvky. Na displeji se roz-
svítí Zap/Vyp . 

Stisknutím tlačítka Zap/Vyp zapněte řídicí jednotku. Topné prvky se začnou 
zahřívat. Zobrazí se teplota v kabině a doba provozu. Doba provozu se 
 automaticky nastaví na hodnotu 60 minut nebo na poslední zvolenou dobu.  
Pokud znovu stisknete tlačítko Zap/Vyp, všechny funkce (topná tělesa,  
světlo a hudba) se vypnou.

Nastavení lze provádět po dobu 10 sekund (při blikajícím displeji),  
poté se displej přepne do režimu zobrazení. 

7.2. Nastavení teploty
Požadovanou teplotu můžete nastavit pomocí tlačítek Teplota +/-  
(v rozsahu 30–70 °C). 

Po dosažení požadované teploty se všechna topná tělesa automaticky vypnou. 
Pokud teplota klesne o 2 °C pod dříve nastavenou teplotu, topná tělesa se opět 
automaticky zapnou.
Jestliže teplota v kabině překročí hodnotu 80 °C, na displeji se rozbliká „HH“. 
Všechny funkce se automaticky vypnou. Vyčkejte, dokud teplota neklesne pod 
70 °C, a pak kabinu znovu zapněte tlačítkem Zap/Vyp.

Maximální teplota, které lze v kabině dosáhnout, může být nižší než 
požadovaná teplota. To závisí na teplotě vně kabiny. 

7.3. Nastavení doby
Pomocí tlačítek Doba +/- můžete nastavit požadovanou dobu topení v rozsahu 
od 5 do 60 minut (1 stisknutí tlačítka = 1 minuta). Nastavené minuty se odpočí-
távají, při dosažení „00“ se všechny funkce automaticky vypnou.



Návod k montáži a použití s. 10/10

7.4. Světlo
Stisknutím tlačítka Světlo zapnete světlo pro čtení a barevné světlo.

Dlouhým stisknutím tlačítka „Světlo“ (tzn. jeho podržením na 3 s) přejdete do 
režimu nastavení. (Na ukazateli teploty se zobrazí „Lx“ (x=1-9) a na ukazateli 
času „2n“.) Je možné provést následující nastavení:

„Doba +“: Zapnutí/vypnutí světla na čtení
„Doba -“: Zapnutí/vypnutí barevného světla
„Teplota + / -“: Výběr barev
L1 = bílá, L2 = růžová, L3 = modrá, L4 = blankytná, L5 = zelená, L6 = žlutá,  
L7 = červená, L8 = rotace barev, L9 = pomalá změna barev

7.5. Hudba
Stisknutím tlačítka Hudba můžete přepínat mezi těmito funkcemi: rádiem FM, 
připojením Bluetooth, USB a externím vstupem AUX.

Hlasitost lze nastavit tlačítkem Volume +/- v rozsahu 1 až 30. Stisknutím tlačít-
ka Track  /  lze vybrat předchozí/následující skladbu/rozhlasovou stanici.

Rádio FM
Stiskněte tlačítko Hudba, dokud se nezobrazí FM, a podržte stisknuté tlačítko 
Hudba po dobu 3 sekund. Rádio automaticky vyhledá a uloží stanice (kanály 
od 87,5 MHz do 108,5 MHz). Stisknutím tlačítka Track  /  vyberte před-
chozí nebo následující rozhlasovou stanici. 

Bluetooth
Tiskněte tlačítko Hudba, dokud se nezobrazí BLU, čímž aktivujete připojení 
Bluetooth s mobilním telefonem. Zapněte funkci vyhledávání Bluetooth na mo-
bilním telefonu a vyhledejte zařízení Bluetooth „BT-Sauna“ (doba shody = 7 s). 
Po úspěšném připojení lze přehrávat hudbu z mobilního telefonu.

USB
Tiskněte tlačítko Hudba, dokud se nezobrazí USB. Přehraje se hudba (MP3) 
z připojeného USB disku.

AUX
Tiskněte tlačítko Hudba, dokud se nezobrazí AU. Přehraje se hudba z připoje-
ného zařízení.


	CS
	1. O tomto návodu
	2. Důležité pokyny pro vaši bezpečnost
	3. Popis výrobku
	4. Montáž
	5. Montážní obrázky
	6. Schéma zapojení
	7. Obsluha


